
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 78

591

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Έγκριση της υπ’ αρ. 49/28.11.2025 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας που αφορά στη λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας στα 
πλαίσια του έργου «Εργασίες παροχής Φυσικού Αερίου στην Επαρχιακή Οδό [15]: Αλεξάνδρεια - 
όρια Ν. Πέλλας προς Γιαννιτσά δια Δ.Δ. Σχοινά (Επ.Ο.15 - Κ. Καραμανλή) από τη συμβολή με την 
Ε.Ο. Αλεξάνδρειας - Καστανιάς (Ε.Ο.4 - Ελ. Βενιζέλου) έως τη συμβολή της με την οδό Ι. Πετρίδη 
στον Δήμο Αλεξάνδρειας».		  591

2	 Καθιέρωση υπερωριακής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με αμοιβή, για το προ-
σωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ξάνθης για το έτος 2026.		  594

3	 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, καθώς και τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού των Τμημάτων Ηλεκτροφωτισμού 
και Φωτεινής Σηματοδότησης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου, κατά τη 
διάρκεια του έτους 2026.		  596

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2322/2025/21.10.2025 απόφαση του Δημάρχου Κοζάνης, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7027).		  598

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 451	 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 49/28.11.2025 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας που αφορά στη λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας στα πλαί-
σια του έργου «Εργασίες παροχής Φυσικού Αερίου στην Επαρχιακή Οδό [15]: Αλεξάνδρεια - όρια 
Ν. Πέλλας προς Γιαννιτσά δια Δ.Δ. Σχοινά (Επ.Ο.15 - Κ. Καραμανλή) από τη συμβολή με την Ε.Ο. Αλε-
ξάνδρειας - Καστανιάς (Ε.Ο.4 - Ελ. Βενιζέλου) έως τη συμβολή της με την οδό Ι. Πετρίδη στον Δήμο 
Αλεξάνδρειας».

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 100) και ιδιαίτερα τα άρθρα 55 

και 112 αυτού.
2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 78/14.01.2026592

3. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114). Σύμφωνα με το άρθρο 82 του ν. 3463/2006, οι 
κανονιστικές αποφάσεις, που αφορούν τη ρύθμιση κυκλοφορίας, των μονοδρομήσεων και των κατευθύνσεων 
της κυκλοφορίας, της λειτουργίας των χώρων στάθμευσης εκδίδονται, μετά προηγούμενη κατάρτιση σχετικών 
μελετών, οι οποίες έχουν εκπονηθεί ή εγκριθεί από τις Τεχνικές Υπηρεσίες του Δήμου.

4. Το από 09.08.1955 β.δ. «Περί καθορισμού των εθνικών οδών κατά τας διατάξεις του ν. 3155/1955 “περί 
κατασκευής και συντηρήσεως οδών”» (Α’ 222).

5. Το από 06.02.1956 β.δ. «Περί καθορισμού των εθνικών οδών κατά τας διατάξεις του ν. 3155/1955 “περί 
κατασκευής και συντηρήσεως οδών”» (Α’ 47).

6. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293). 

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1996 υπουργική απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 
Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 
και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30). 

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/907/1996 υπουργική απόφαση «Καθορισμός τμημάτων οδών ως εθνικών 
ή επαρχιακών και χαρακτηρισμός κλάδων κόμβων» (Β’ 751). 

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και Οδηγιών Σή-
μανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (ΟΜΟΕ 6 και 7) (Β’ 905). 

11. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του Κεφαλαίου ΣΤ’ του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

12. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

13. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 237).

14. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

15. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235). 
16. Την υπ’ αρ. 169/2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

(Π.Κ.Μ.) «Σύσταση και εκλογή μελών των Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 164 του 
ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΒΑΠ), σύμφωνα με την οποία στην Επιτροπή 
Ποιότητα Ζωής Π.Κ.Μ. μεταβιβάζονται για λήψη αποφάσεων τα θέματα που εισηγείται η Γενική Διεύθυνση Ανα-
πτυξιακού Προγραμματισμού και Υποδομών στις οποίες υπάγονται οι Υποδιευθύνσεις Τεχνικών Έργων Π.Κ.Μ.

17. Την υπ’ αρ. 40284/22.07.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλα-
μάτη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

18. Την υπ’ αρ. 78109/18.9.2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλο-
ντικής και Αγροτικής Πολιτικής και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας -Θράκης στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτι-
κής Πολιτικής με την οποία μεταβιβάζονται οι αρμοδιότητες του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης που έχουν αποδοθεί στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής 
Μακεδονίας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολι-
τικής» (Β’ 5068).

19. Την υπ’ αρ. 65172/31.05.2024 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Μετακίνηση του Ταμβακίδη Στυλιανού του Περικλή, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων), με βαθμό 
Α΄, από τη θέση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Α.Δ.Μ.Θ. στη Δ/νση Υδάτων 
Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και ορισμός αυτού ως Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της 
Α.Δ.Μ.-Θ.» (ΑΔΑ: 93ΜΩΟΠ1Υ-Π1Ι).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

593Τεύχος B’ 78/14.01.2026

20. Το υπ’ αρ. 884540(883)/28.11.2025 έγγραφο της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας (ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ) με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ του 
θέματος με την από 26.09.2025 μελέτη που τη συνοδεύει όπως αυτή ελέγχθηκε, θεωρήθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία της Π.Κ.Μ. σύμφωνα με το 1ο σχ. Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε 
στην Υπηρεσία μας στις 28.11.2025 με αρ. πρωτ. 103489.

21. Το υπ’ αρ. 113029/28.12.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης, με το οποίο ενημερώνει για το νομότυπο της διαδικασίας λήψης της υπ’ αρ. 49/28.11.2025 
(ΑΔΑ: ΨΟ027ΛΛ-Ε11) απόφασης της ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ του θέματος. 

22. Tην από 21.11.2025 σύμφωνη γνώμη των ΚΤΕΛ N. Ημαθίας A.E στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του 
έργου του θέματος.

23. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
24. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.
Και επειδή: 
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προ-

τεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 49/28.11.2025 (ΑΔΑ: ΨΟ027ΛΛ-Ε11) απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, που αφορά στη λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας επί 
της Επαρχιακής οδού [15] αρμοδιότητας Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας 
Π.Κ.Μ. στα πλαίσια του έργου του θέματος.

Α. Τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση αφορούν στην στένωση 
οδοστρώματος στο τμήμα της Επ. Οδού [15] (Οδός Κ. Καραμανλή) από τη συμβολή με την Ε.Ο. Αλεξάνδρειας - 
Καστανιάς (Ε.Ο.4 - Ελ. Βενιζέλου) έως τη συμβολή της με την οδό Ι. Πετρίδη εντός της Δημοτικής Κοινότητας 
Αλεξάνδρειας του Δήμου Αλεξάνδρειας. Η κυκλοφορία των οχημάτων θα πραγματοποιείται από το ελεύθερο 
πλάτος οδοστρώματος με 3,25m ελάχιστο πλάτος λωρίδα κυκλοφορίας ανά κατεύθυνση.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων υπάρχει στην Απόφαση ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ του θέματος 
και στη κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει (20ο σχ.) όπως ελέγχθηκε θεωρήθηκε και εγκρίθηκε από την 
Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας Π.Κ.Μ., εφόσον δεν αντίκεινται στους 
όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν συνολικά για έξι (6) ημέρες και θα εφαρμόζονται 
αποκλειστικά κατά τη διάρκεια της ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου. Η έναρξη τους ορίζεται με την 
έγγραφη ενημέρωση όλων των εμπλεκόμενων φορέων (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική Υπηρε-
σία, ΚΤΕΛ, κ.λπ.) και εφαρμόζεται με την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα. 

Με το πέρας της ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου, οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα απομα-
κρύνονται και η οδός θα αποδίδεται πλήρως στην κυκλοφορία.

Β. Τα παραπάνω προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας εφαρμόζονται με τους παρακάτω όρους 
και προϋποθέσεις:

Β.1. Γενικοί όροι
1. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να ενημερωθούν σχετικά οι επιχειρήσεις που επηρεάζονται από τα 

μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας του θέματος ώστε να ρυθμιστεί η ανεμπόδιστη και ασφαλής λειτουργία τους. 
2. Στην υποβληθείσα μελέτη έχει γίνει ορθή αποτύπωση της υφιστάμενης κατάστασης στην περιοχή του 

έργου, τηρούνται οι προδιαγραφές για μελέτες οδικών έργων για τις εκτελούμενες εργασίες σε οδούς και λαμ-
βάνονται τα απαραίτητα μέτρα για την ασφαλή κίνηση των χρηστών του δικτύου και την αποφυγή ατυχήματος.

3. Ο Κύριος και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμόδιοι για την εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
του θέματος.

4. Η απομείωση της ταχύτητας των οχημάτων θα πρέπει να γίνεται σύμφωνα με τις σχετικές προδιαγραφές.
5. Να εφαρμόζεται προσωρινή απαγόρευση της στάθμευσης στις θέσεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή 

των προτεινόμενων μέτρων. 
Β.2. Ειδικοί όροι
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, (το ελάχιστο πλάτος λωρίδας οδοστρώματος κ.λπ.) η σήμανση και η 

εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτε-
λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) κατ’ εφαρμογή των τυπικών σχεδίων και προσαρμοσμένα στα 
ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 78/14.01.2026594

2. Κατά τη λειτουργία του εργοταξίου, θα πρέπει να εξασφαλίζεται διάδρομος κίνησης για την ανεμπόδιστη, 
ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά) καθώς 
και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις που βρίσκονται μέσα στην ζώνη 
αποκλεισμού του έργου ή γειτνιάζουν με το έργο.

3. Οι θέσεις των πινακίδων θα πρέπει να είναι ορατές και να μην επηρεάζεται η ορατότητά τους από τα 
διερχόμενα οχήματα.

6. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, 
από και προς τους χώρους εργασιών και να λαμβάνονται όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας ώστε να μην 
υπάρχει καμία πρόσβαση στο χώρο του εργοταξίου.

4. Θα πρέπει να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για τον αποκλεισμό και την προστασία του σκάμματος εντός της 
ζώνης του εργοταξίου σε όλη τη διάρκεια των εργασιών.

5. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα (ανα-
λάμποντες φανοί, κ.λπ.) ώστε να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα της για ασφαλή κίνηση των χρηστών 
(οχημάτων και πεζών) της οδού.

6. Με το πέρας της ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου, οποιοδήποτε σκάμμα προκύπτει κατά την εκτέ-
λεση των εργασιών δεν παραμένει ανοιχτό, επιχώνεται μέχρι να ξεκινήσουν οι εργασίες της επόμενης ημέρας.

7. Τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση και εφαρμόζονται κατά 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να υποστηρίζονται κατά περίπτωση από σηματωρούς για 
την καθοδήγηση οχημάτων και πεζών.

Γ. Η παρούσα απόφαση έγκρισης μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Αφορά αποκλειστικά στην έγκριση της υπ’ αρ. 49/28.11.2025 (ΑΔΑ: ΨΟ027ΛΛ-Ε11) απόφασης της ΕΠΟΙΖΩ/

ΠΚΜ με και των σχετικών μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας, όπως αυτά προέκυψαν από την κυκλοφοριακή 
μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε από την αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία Π.Κ.Μ. και εγκρίθηκαν με την 
παραπάνω απόφαση του αιτούντα φορέα.

2. Αφορά στα προτεινόμενα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφοριακής 
μελέτης ή της εργοταξιακής σήμανσης που συνοδεύει την απόφαση του θέματος ή της μελέτης εφαρμογής 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων. 

3. Δεν υποκαθιστά άλλες απαιτούμενες άδειες ή εγκρίσεις και δε νομιμοποιεί υφιστάμενα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας ούτε αποτελεί άδεια ή έγκριση για την υλοποίηση οποιουδήποτε έργου.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση της στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Αρμόδιος φορέας για την εφαρμογή των προτεινόμενων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρί-
νονται με την παρούσα, την επιλογή και την χωροθέτηση της κατάλληλης σήμανσης, είναι ο φορέας συντή-
ρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα με το άρθρο 14 του ν. 5209/2025 (Α’ 100), ο οποίος υποχρεούται 
καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής των προτεινόμενων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας να αξιολογεί την 
αποτελεσματικότητα τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και 
συντηρώντας τα σχετικά έργα.

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα 
με τον ν.  4727/2020 (Α’ 184).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 5 Ιανουαρίου 2026 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΣΤΥΛΙΑΝΌΣ ΤΑΜΒΑΚΊΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. 649/5	 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας με αμοιβή, για το προσω-
πικό που υπηρετεί στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ξάνθης για το έτος 2026.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

595Τεύχος B’ 78/14.01.2026

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).
3. Την περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297), όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 6 

του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Το άρθρο 23 του ν. 3613/2007 «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανεξάρτητων Αρχών, Γενικού Επιθεωρητή Δημόσι-

ας Διοίκησης, Σώματος Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης και λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 263).

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’26).

6. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής τη συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4351/2015 (Α’ 176)».

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας» (Β’ 17).

9. Την υπ’ αρ. 471/5/02.01.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 2) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης περί διορισμού του Εκτελεστικού Γραμματέα.

10. Την υπ’ αρ. οικ.1572/12/2024 (Β’ 112) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-
κης, με την οποία μεταξύ άλλων μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα στον Εκτελεστικό Γραμματέα για την έκδοση 
αποφάσεων έγκρισης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις απογευματινές 
ώρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

11. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών του Γραφείου της Αντιπεριφερειάρχη Ξάνθης για 
το έτος 2026, το οποίο λειτουργεί σε 12ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους, Κυριακές και εξαιρέσιμες ώρες 
στη διάθεση και εξυπηρέτηση του πολίτη.

12. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών οι υπάλληλοι που υπηρετούν 
στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ξάνθης, απασχολούνται πέραν των ωρών υποχρεωτικής εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από πιστώ-
σεις εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης οικονομικού 
έτους 2026 (ΚΑΕ 0512, συμπεριλαμβανομένων ασφαλιστικών εισφορών).

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

15. Το υπ’ αρ. 391879/7657.12.12.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού «Χορήγηση βεβαίωσης 
ύπαρξης πίστωσης στον ΑΛΕ 02.02.0072.2120202001001της ΠΕ Ξάνθης Π/Υ 2026», αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας, για (5) πέντε απασχολούμενους υπαλλήλους ή/ειδικούς συμβούλους/επιστημονικούς συνεργάτες 
στο Γραφείο της Αντιπεριφερειάρχη Ξάνθης για το έτος 2026.

Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται κατά ανώτατο όριο σε:
Α) i. Μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά ανά υπάλληλο ή/ειδικό σύμβουλο/επιστημονικό συνεργάτη για 

εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και ii. μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
συνολικά ανά υπάλληλο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων ημερών, 
των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2026,

Β) i. μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά ανά υπάλληλο ή/ειδικό σύμβουλο/επιστημονικό συνεργάτη για 
εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και ii. μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
συνολικά ανά υπάλληλο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων ημερών, 
των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2026.

Ήτοι: α. 480 ώρες για το Α’ εξάμηνο 2026 (5 υπάλληλοι ή/ειδικοί σύμβουλοι/επιστημονικοί συνεργάτες  
x 96 ώρες) για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, β. 480 ώρες για το 
Α’ εξάμηνο 2026 (5 υπάλληλοι ή/ειδικοί σύμβουλοι/επιστημονικοί συνεργάτες x 96 ώρες) για εργασία που θα 
παρασχεθεί κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών.

Και: α. 480 ώρες για το Β’ εξάμηνο 2026 (5 υπάλληλοι ή/ειδικοί σύμβουλοι/επιστημονικοί συνεργάτες  
x 96 ώρες)για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, β. 480 ώρες για το 
Β’ εξάμηνο 2026 (5 υπάλληλοι x 96 ώρες) για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις νυχτερινές ώρες των εργά-
σιμων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 78/14.01.2026596

Για το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ξάνθης που αναφέρονται ανωτέρω προκαλείται δαπάνη για το έτος 2026 
ποσού 15.000,00 ευρώ εις βάρος του ΑΛΕ 02.02.0072.2120202001001 τα οποία έχουν προβλεφθεί στον προ-
ϋπολογισμό του οικoνομικού έτους. 

2) Οι ανωτέρω υπάλληλοι ή/ειδικοί σύμβουλοι/επιστημονικοί συνεργάτες δικαιούνται υπερωριακής αποζη-
μίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

3) Στις αρχές κάθε εξάμηνου θα εκδίδεται απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ή/ειδικοί σύμβουλοι/επιστημονικοί συ-
νεργάτες το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε υπάλληλο 
ή/ειδικοί σύμβουλοι/επιστημονικοί συνεργάτες.

4) Η Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων ειδικών 
συμβούλων/επιστημονικών συνεργατών και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο κατά μήνα.

5) Μετά τη δημοσίευση της παρούσας κάθε άλλη προγενέστερη σχετική απόφαση παύει να ισχύει.
Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 8 Ιανουαρίου 2026

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 526	 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθώς και τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού των Τμημάτων Ηλεκτροφωτισμού και Φωτει-
νής Σηματοδότησης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια του 
έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 176 Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), 

καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες ρυθμίζεται, από 01.01.2016, το θέμα της απασχόλησης του 
προσωπικού, μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση των αναγκών των 
υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής του εν 
λόγω νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, καθώς και το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορι-
σμένου Χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους. 

5. Τo υπ’ αρ. 141153/29.12.2025 έγγραφο της Αναπληρώτριας του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών στο οποίο επισημαίνεται ότι ο νέος Δήμος, λόγω της μεγάλης έκτασής του, αντιμετωπίζει προβλή-
ματα στους τομείς δράσης που αφορούν στα δίκτυα φωτισμού και στο σύστημα φωτεινής σηματοδότησης 
(επισκευή και συντήρηση δεκάδων χιλιομέτρων δημοτικού φωτισμού και εκατό και πλέον κόμβων φωτεινής 
σηματοδότησης κ.ά.), ενώ καταγράφεται πλήθος ειδοποιήσεων (από ΔΕΗ, τροχαία, δημότες κ.λπ.) για έκτακτα 
περιστατικά που απαιτούν την άμεση κινητοποίηση των υπηρεσιών για την αντιμετώπισή τους. Όλοι οι πιο 
πάνω λόγοι επιβάλλουν την υπερωριακή εργασία, καθώς και την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και τις νυκτερινές ώρες, μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) προσωπικού των 
Τμημάτων Ηλεκτροφωτισμού και Φωτεινής Σηματοδότησης, κατά τη διάρκεια του έτους 2026.

6. Την υπ’ αρ. 554/2012 (Β’ 2746) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία καθορίστηκε εξαιρετικό 
ωράριο λειτουργίας Yπηρεσιών του Δήμου, μεταξύ των οποίων περιλαμβάνονται και τα Τμήματα Ηλεκτρο-
φωτισμού και Φωτεινής Σηματοδότησης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

597Τεύχος B’ 78/14.01.2026

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου 
οικονομικού έτους 2026.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής απογευματινής εργασίας και της εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, καθώς και τις νυκτερινές ώρες, μόνιμου και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού των Τμημάτων Ηλεκτρο-
φωτισμού και Φωτεινής Σηματοδότησης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, κατά τη διάρκεια του έτους 
2026, προκειμένου να καλυφθούν υπηρεσιακές ανάγκες, όπως αυτές αναλυτικά εκτέθηκαν στο σκεπτικό της 
παρούσας απόφασης, ως εξής:

Προτεινόμενος αριθμός μόνιμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων Υπερωριακή 
απογευματινή εργασία

Στο Τμήμα Ηλεκτροφωτισμού
2 υπάλληλοι κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 480
7 υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1.680
4 υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 960
Στο Τμήμα Φωτεινής Σηματοδότησης
1 υπάλληλος κλάδου Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 240
2 υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων 480

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 3.840
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 18.650,20
Αναλυτικός Κωδικός Εξόδου (ΑΛΕ) Προϋπολογισμού οικ. έτους 2026: 2120201001

Προτεινόμενος αριθμός μόνιμων  
και ΙΔΑΧ υπαλλήλων 

Νυκτερινή 
καθημερινή 

εργασία πέραν 
της υποχρεωτικής

Εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν της 
υποχρεωτικής

Νυκτερινή εργασία 
Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών 
πέραν της υποχρεωτικής

στο Τμήμα Ηλεκτροφωτισμού
2 υπάλληλοι κλάδου ΤΕ Μηχανικών,  
ειδικότητας ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 288 96 96

7 υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Τεχνικού,  
ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1.008 336 336

4 υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Τεχνικού,  
ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 576 192 192

στο Τμήμα Φωτεινής Σηματοδότησης
1 υπάλληλος κλάδου  Μηχανικών,  
ειδικότητας ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 192 96 96

2 υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Τεχνικού,  
ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων 384 192 192

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 4.272
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 28.446,24 €
Αναλυτικός Κωδικός Εξόδου (ΑΛΕ) Προϋπολογισμού οικ. έτους 2026: 2120202001
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας και σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων που ορίζονται για 
την απασχόληση κάθε υπαλλήλου στην παρ. Α-2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο 
για απογευματινή εργασία, μέχρι 96 ώρες/εξάμηνο για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
μέχρι 96 ώρες/εξάμηνο για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπε-
ρωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση θα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 7 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 78/14.01.2026598

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02000781401260008*

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

Στην υπ’ αρ. 2322/2025/21.10.2025 απόφαση του Δημάρχου Κοζάνης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7027), στη σελίδα 85259, ο δεύτερος πίνακας, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο:
«

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1

»,
στο ορθό:
«

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1

».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)


		2026-01-15T09:50:39+0200




